АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 октября 2018 года

№ 2232
Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими

Администрации города Димитровграда Ульяновской

области разрешения представителя нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок получения муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области  разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 21.11.2017 № 2188 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав в их коллегиальных органов управления».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Зуева С.А.

Исполняющий обязанности

Главы города

  С.А.Выжимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от _________ № ______

ПОРЯДОК
получения муниципальными служащими Администрации города

Димитровграда Ульяновской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных
органов управления
1.Настоящий Порядок определяет правила получения муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – муниципальные служащие) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственником недвижимости (далее – некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.
2.Заявление о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, составленное по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку (далее – заявление), представляется муниципальным служащим не позднее чем за 14 рабочих дней до начала участия в управлении некоммерческой организацией в отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Димитровграда Ульяновской области  (далее – отдел муниципальной службы и кадров). К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.
3.Должностное лицо отдела муниципальной службы и кадров  регистрирует заявление в день его поступления в Журнале регистрации заявлений об участии в управлении некоммерческой организацией (далее – Журнал регистрации) (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку).

Листы Журнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Администрации города Димитровграда Ульяновской области.

4.Отказ в регистрации заявлений не допускается.

5.Копия зарегистрированного в установленном порядке заявления выдается муниципальному служащему лично, либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии заявления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка «Заявление зарегистрировано» с указанием даты и регистрационного номера, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное заявление.

6.Должностное лицо отдела муниципальной службы и кадров рассматривает заявление и приложенные к нему документы и в течение 5 рабочих дней с даты поступления заявления готовит заключение о соответствии некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать, требованиям пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7.Должностное лицо отдела муниципальной службы и кадров в течение 1 рабочего дня с даты подготовки заключения направляет заявление и заключение Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее – Глава города) для принятия решения.
8.Глава города в течение 3 рабочих дней со дня получения заявления и заключения рассматривает их и принимает решение об удовлетворении заявления муниципального служащего либо об отказе в удовлетворении заявления муниципального служащего. Соответствующее решение оформляется резолюцией Главы города на заявлении.

9.Заявление муниципального служащего с резолюцией Главы города не позднее рабочего дня, следующего за днём принятия решения Главой города, возвращается должностному лицу отдела муниципальной службы и кадров для приобщения к личному делу муниципального служащего, представившего заявление.

10.Должностное лицо отдела муниципальной службы и кадров в течение 3 рабочих дней со дня принятия Главой города соответствующего решения уведомляет о нём муниципального служащего посредством направления копии с резолюцией представителя нанимателя почтовым отправлением, пересылаемым с уведомлением о вручении, либо выдает копию заявления непосредственно муниципальному служащему.

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку получения
муниципальными служащими

Администрации города Димитровграда Ульяновской области

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

Главе города

от _________________________________

                                                 (наименование должности)

___________________________________

                                                               (Ф.И.О.)

___________________________________

                         (контактные данные)

Заявление
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных
органов управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Порядком получения муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении отдельной некоммерческой организацией

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать  сведения о некоммерческой организации,  о  деятельности, которую намерен выполнять муниципальный  служащий,  в качестве кого, предполагаемую дату начала выполнения

соответствующей деятельности, иное).

При  выполнении  указанной  деятельности обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные  статьями   14, 14.2. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

___________________                                         _______________

  (дата)

   (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку получения муниципальными служащими Администрации города Димитровграда разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

Форма журнала

регистрации заявлений о получении разрешения представителя нанимателя

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего заявление
	Должность муниципального служащего, представившего заявление
	Дата поступления заявления в отдел муниципальной службы и кадров
	Ф.И.О. должностного лица отдела муниципальной службы и кадров, принявшего заявление
	Подпись должностного лица отдела муниципальной службы и кадров, принявшего заявление
	Дата направления заявления Главе города
	Решение, принятое Главой города
	Отметка о направлении (получении) копии заявления с решением Главы города

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9